
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

εργασίας Ληξιάρχων του Δήμου Αγρινίου για το Β’ 

εξάμηνο 2023.

2 Τροποποίηση του άρθρου 7 της υπ’  αρ. 87/57/

24-04-2018 (Β’  1834) απόφασης της Συγκλήτου 

του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης (με δι-

όρθωση Β’2355) που αφορά την ίδρυση του Προ-

γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: 

«Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών Ποινικών 

και Εγκληματολογικών Επιστημών» του Τμήματος 

Νομικής της Νομικής Σχολής του Δημοκριτείου 

Πανεπιστημίου Θράκης.

3 Τροποποίηση του άρθρου 7 της υπ’  αρ. 95/57/

24-04-2018 (Β’  2774) απόφασης της Συγκλήτου 

του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης που 

αφορά την ίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυ-

χιακών Σπουδών με τίτλο: «Δίκαιο της Διαιτησίας 

και Διεθνές Δικονομικό Δίκαιο» του Τμήματος Νο-

μικής της Νομικής Σχολής του Δημοκριτείου Πα-

νεπιστημίου Θράκης.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. απόφ. 374 (1)

   Καθιέρωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 

εργασίας Ληξιάρχων του Δήμου Αγρινίου για το 

Β’ εξάμηνο 2023.

  Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΑΓΡΙΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 48, 49 και του άρθρου 36 

του ν. 3584/2007 «Κώδικας κατάστασης δημοτικών και 

κοινοτικών υπαλλήλων» (Α΄ 143).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-

χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 

ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 

συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 

μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

3. Την υπ’ αρ. 64993/13431/5-9-2011 απόφαση του 

Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Δυτικής 

Ελλάδος, Πελοποννήσου και Ιονίου «Έγκριση Οργανι-

σμού Εσωτερικής Υπηρεσίας Δήμου Αγρινίου» (Β΄ 2183).

4. Τις διαθέσιμες πιστώσεις στον προϋπολογισμό του 

Δήμου οικονομικού έτους 2023.

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Μαΐου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3585

37933

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.05.30 12:07:41
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37934 Τεύχος B’ 3585/30.05.2023

5. Την ανάγκη να εργαστούν οι Ληξίαρχοι του Δήμου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας για την κάλυψη 

υπηρεσιακών αναγκών για το Β’ εξάμηνο 2023.

6. Την υπ’ αρ. 32223/24-5-2023 βεβαίωση της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών για την ύπαρξη σχετικών 

πιστώσεων, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το Β’ εξάμηνο 2023 πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας απασχόληση ανά Ληξίαρχο 

για την κάλυψη των υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου και πιο συγκεκριμένα ως εξής:

ΥΠΗΡΕΣΙΑ
ΣΥΝΟΛΟ 

ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ

ΜΟΝΙΜΟΙ 

ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΑΟΡΙΣΤΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΙΔΙΩΤΙΚΟΥ 

ΔΙΚΑΙΟΥ 

ΟΡΙΣΜΕΝΟΥ 

ΧΡΟΝΟΥ

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

ΙΚ
Α

 Α
Ν

Ω
ΤΑ

ΤΟ
 Ο

ΡΙ
Ο

 Ω
ΡΩ

Ν
 Η

Μ
ΕΡ

Η
ΣΙ

Α
Σ 

Υ
Π

ΕΡ
Ω

ΡΙ
Α

ΚΗ
Σ 

Α
Π

Α
ΣΧ

Ο
Λ

Η
ΣΗ

Σ 
Κ

ΑΤ
Α

 

ΤΙ
Σ 

ΚΥ
ΡΙ

Α
ΚΕ

Σ 
Ή

 Ε
ΞΑ

ΙΡ
ΕΣ

ΙΜ
ΕΣ

 Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

ΙΚ
Α

 Α
Ν

Ω
ΤΑ

ΤΟ
 Ο

ΡΙ
Ο

 Ω
ΡΩ

Ν
 

Α
Π

Ο
ΓΕ

ΥΜ
ΑΤ

ΙΝ
Η

Σ 
Υ

Π
ΕΡ

Ω
ΡΙ

Α
ΚΗ

Σ 
Α

Π
Α

ΣΧ
Ο

Λ
Η

ΣΗ
Σ 

(Ο
ΧΙ

 Α
ΡΓ

ΙΕ
Σ)

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

ΙΚ
Α

 Α
Ν

Ω
ΤΑ

ΤΟ
 Ο

ΡΙ
Ο

 Ω
ΡΩ

Ν
 

Β
ΡΑ

ΔΥ
Ν

Η
Σ 

Υ
Π

ΕΡ
Ω

ΡΙ
Α

ΚΗ
Σ 

Α
Π

Α
ΣΧ

Ο
Λ

Η
ΣΗ

Σ 

Κ
ΑΤ

Α
 Τ

ΙΣ
 Κ

Υ
ΡΙ

Α
ΚΕ

Σ 
Ή

 Ε
ΞΑ

ΙΡ
ΕΣ

ΙΜ
ΕΣ

 Η
Μ

ΕΡ
ΕΣ

ΣΥ
Ν

Ο
Λ

ΙΚ
Α

 Α
Ν

Ω
ΤΑ

ΤΟ
 Ο

ΡΙ
Ο

 Ω
ΡΩ

Ν
 

Β
ΡΑ

ΔΥ
Ν

Η
Σ 

Υ
Π

ΕΡ
Ω

ΡΙ
Α

ΚΗ
Σ 

Α
Π

Α
ΣΧ

Ο
Λ

Η
ΣΗ

Σ 

(Ο
ΧΙ

 Α
ΡΓ

ΙΕ
Σ)

ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ ΠΕ ΤΕ ΔΕ ΥΕ

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ

ΤΜΗΜΑ 

ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ 

ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ 

ΚΑΙ ΛΗΞΙΑΡΧΕΙΟΥ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ KAI 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ 

ΔΕ ΑΡΑΚΥΝΘΟΥ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ ΚΑΙ 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ 

ΔΕ ΘΕΣΤΙΕΩΝ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ KAI 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ 

ΔΕ ΜΑΚΡΥΝΕΙΑΣ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ KAI 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ 

ΔΕ ΝΕΑΠΟΛΗΣ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ KAI 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ 

ΔΕ ΠΑΝΑΙΤΩΛΙΚΟΥ

1 1 120



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 37935Τεύχος B’ 3585/30.05.2023

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ KAI 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ 

ΔΕ ΠΑΡΑΒΟΛΑΣ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ KAI 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ 

ΔΕ ΠΑΡΑΚΑΜΠΥΛΙΩΝ

1 1 120

ΤΜΗΜΑ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ KAI 

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ 

ΠΟΛΙΤΗ 

ΔΕ ΣΤΡΑΤΟΥ

1 1 120

ΜΟΝΙΜΟΙ 9
ΣΥΝΟΛΟ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ 9
Σύνολο ωρών απογευματινής υπερωριακής απασχόλησης για το Β’ εξάμηνο 2023 (όχι αργίες) 1080

Η δαπάνη ύψους περίπου 7.000,00 € για την αποζημίωση πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας απασχό-
ληση, του πιο πάνω προσωπικού θα καλυφθεί από τις αντίστοιχες διαθέσιμες πιστώσεις του προϋπολογισμού 2023 
του Δήμου του ΚΑ 10-6012.005.

Ο αριθμός των πραγματοποιηθέντων ωρών υπερωριακής απασχόλησης και των υπαλλήλων θα βεβαιώνεται με 
υπηρεσιακό σημείωμα, σύμφωνα με τις βεβαιώσεις των Προϊσταμένων ή και των Διευθυντών των αντίστοιχων 
υπηρεσιών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Αγρίνιο, 25 Μαΐου 2023

Ο Δήμαρχος 

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΠΑΝΑΣΤΑΣΙΟΥ
I

Αριθμ. απόφ. 18/90 (2)

    Τροποποίηση του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 87/57/

24-04-2018 (Β’ 1834) απόφασης της Συγκλήτου 

του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης (με δι-

όρθωση Β’2355) που αφορά την ίδρυση του Προ-

γράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: 

«Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών Ποινικών 

και Εγκληματολογικών Επιστημών» του Τμήμα-

τος Νομικής της Νομικής Σχολής του Δημοκρι-

τείου Πανεπιστημίου Θράκης.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-

ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141).

2. Τις διατάξεις των παρ. 6 και 11 του άρθρου 448 του 

ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 

και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 

διατάξεις» (Α΄ 141).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  4957/2022 

(Α΄ 141).

4. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/3-1-2023 

διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Δ.Π.Θ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 4), 

με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύτανη και Αντι-

πρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσάρων (4) ετών η 

οποία λήγει την 31-8-2026.

5. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/3-1-2023 

διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσ-

σάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 4).

6. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 

Θράκην και εις Κρήτην» (Α΄ 159).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 86/2013 «Συγχώνευση Τμημά-

των, ίδρυση - συγκρότηση - ανασυγκρότηση Σχολών στο 

Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης» (Α’ 114).

8. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-

ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 

και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα 

Διπλώματος» (Α’ 189).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α’  98).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ37936 Τεύχος B’ 3585/30.05.2023

10. Τις διατάξεις των άρθρων 79, 80, 81, 82, και 455 

του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και την υπό στοιχεία 135557/

Ζ1/01-11-2022 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ «Νέοι ορίζοντες στα 

Ανώτατα εκπαιδευτικά ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-

τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 

με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση 

και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών 

και λοιπά θέματα.

11. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Νο-

μικής του Δ.Π.Θ. υπ΄ αρ. 3/20-03-2023 συνεδρίαση της 

Συνέλευσης και το απόσπασμα πρακτικού αυτής.

12. Την υπ’ αρ. 1/45/09-05-2023 θετικής εισήγησης της 

Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Δ.Π.Θ. και το 

απόσπασμα πρακτικού αυτής.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 

αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-

λογισμού του ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 87/57/

24-04-2018 (Β’ 1834) απόφασης συγκλήτου (με διόρθω-

ση Β’2355), ως ακολούθως:

«Άρθρο 7

Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι το ακαδημαϊκό έτος 

2027-2028».

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 11 Μαΐου 2023

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 19/90 (3)

    Τροποποίηση του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 95/57/
24-04-2018 (Β’ 2774) απόφασης της Συγκλήτου 
του Δημοκρίτειου Πανεπιστημίου Θράκης που 
αφορά την ίδρυση του Προγράμματος Μεταπτυ-
χιακών Σπουδών με τίτλο: «Δίκαιο της Διαιτησί-
ας και Διεθνές Δικονομικό Δίκαιο» του Τμήματος 
Νομικής της Νομικής Σχολής του Δημοκριτείου 
Πανεπιστημίου Θράκης.

  Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΚΡΙΤΕΙΟΥ 

ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4957/2022 «Νέοι 

Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυ-

ση της ποιότητας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης 

των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141).

2. Τις διατάξεις της παρ. 6 και 11 του άρθρου 448 του 

ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 

Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της λειτουργικότητας 

και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοινωνία και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 141).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 16 του ν.  4957/2022 
(Α΄ 141).

4. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/03-01-2023 
διαπιστωτική πράξη του Πρύτανη του Δ.Π.Θ. (Υ.Ο.Δ.Δ.  4), 
με την οποία διαπιστώνεται η εκλογή Πρύτανη και Αντι-
πρυτάνεων του Δ.Π.Θ. με θητεία τεσσάρων (4) ετών η 
οποία λήγει την 31-8-2026.

5. Την υπό στοιχεία ΔΠΘ/ΔΔΚ/25927/2643/3-1-2023 
διαπιστωτική πράξη εκλογής Πρύτανη και ορισμού τεσ-
σάρων (4) Αντιπρυτάνεων του Δ.Π.Θ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 4).

6. Το ν.δ. 87/1973 «Περί ιδρύσεως Πανεπιστημίων εις 
Θράκην και εις Κρήτην» (Α΄ 159).

7. Τις διατάξεις του π.δ. 86/2013 «Συγχώνευση Τμημά-
των, ίδρυση - συγκρότηση - ανασυγκρότηση Σχολών στο 
Δημοκρίτειο Πανεπιστήμιο Θράκης» (Α’ 114).

8. Τις διατάξεις του ν. 3374/2005 «Διασφάλιση της ποι-
ότητας στην ανώτατη εκπαίδευση. Σύστημα μεταφοράς 
και συσσώρευσης πιστωτικών μονάδων - Παράρτημα 
Διπλώματος» (Α’ 189).

9. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-
σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, Α’  98).

10. Τις διατάξεις των άρθρων 79, 80, 81, 82, και 455 
του ν. 4957/2022 (Α’ 141) και την υπό στοιχεία 135557/
Ζ1/01-11-2022 εγκύκλιο του ΥΠΑΙΘ «Νέοι ορίζοντες στα 
Ανώτατα εκπαιδευτικά ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» για την οργάνωση 
και λειτουργία προγραμμάτων μεταπτυχιακών σπουδών 
και λοιπά θέματα.

11. Την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Νο-
μικής του Δ.Π.Θ. υπ΄ αρ. 3/20-03-2023 συνεδρίαση της 
Συνέλευσης και το απόσπασμα πρακτικού αυτής.

12. Την υπ’ αρ. 2/45/09-05-2023 θετικής εισήγησης της 
Επιτροπής Μεταπτυχιακών Σπουδών του Δ.Π.Θ. και το 
απόσπασμα πρακτικού αυτής.

13. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού του ιδρύματος, αποφασίζουμε:

Την τροποποίηση του άρθρου 7 της υπ’ αρ. 95/57/
24-04-2018 (Β’ 2774) απόφασης της Συγκλήτου, ως ακο-
λούθως:

«Άρθρο 7
Διάρκεια Λειτουργίας

Το Π.Μ.Σ. θα λειτουργήσει μέχρι και το ακαδημαϊκό 
έτος 2029-2030». 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Κομοτηνή, 11 Μαΐου 2023

Ο Πρύτανης

ΦΩΤΙΟΣ ΜΑΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02035853005230004*


